会議録 要旨

(1) 会議の名称 第 2回越前市社会教育委員の会会議

(2) 開催日時
令和 2年 10 月 8 日（木曜日）

午前 10 時～午前 11時 30 分

(3) 開催場所 生涯学習センター１階 ｅホール

(4) 出席委員氏名

上嶋善一委員、川﨑則子委員、河野永三子委員

先織大悟委員、谷川雄司委員、梅村修委員

井上郁子委員、柏谷敏晴委員、髙坂行成委員

斯波美津子委員、墨崎洋典委員

(5) 欠席委員氏名 林直樹委員

(6) 出席所管課職員職氏名 中島教育長、西野事務局長、橋本生涯学習課長、東生涯学習課副課長

(7) 会議議題

⑴ 成年年齢引下げに伴う成人式のあり方について

⑵ 第 60回福井県社会教育研究集会について
⑶ その他

(8) 傍聴者の数 なし

(9) 会議資料の名称 令和 2年度第 2回越前市社会教育委員の会会議

(10) 会議の内容の要旨

⑴ 今年度の成人式は、新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、規

模を縮小して行う案を説明後、全国調査結果を報告。

・対象年齢については、全国の状況や県内他市町の現段階の状況を報

告。対象年齢をどうするか、20歳を対象とした場合の式典開催の意義、

18 歳や 19歳の成人に対する取組み、式典の名称、開催時期等について

協議した。

・今回の協議を踏まえた答申案を次回の協議で検討することを確認。

・第 60回福井県社会教育研究集会については、提案者、記録者を決定。

・次回会議：来年 1月中旬から２月頃。